Blatt 1

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Gesellschaft fiur Kinder-
und Jugendmedizin e. V.
Gemeinnitziger Verein

Berlin

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 1.206.364,22
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 21.164.02
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 55.174,45
2. Personalkosten 835.293,28
3. Reisekosten 35.650,23
4. Raumkosten 63.417,35
5. Ubrige Ausgaben 398.326,20
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 2.000,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 70.297,86
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben
Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 61.187,64

Ubertrag 61.187,64

Geschéftsjahr
EUR

1.227.528,24

1.387.861,51

160. 27-

68.297,86-

68.297,86-

2.017,05

2.017,05-

230.648,18-

Vorjahr
EUR

1.225.265,18

12.000,00

54.041,20
711.483,04
25.314,29
51.313,13
414.517,88

19.404,36-

105,00

1.398,50

1.293,50-

2.156,38

2.156,38-

70.608,36

47.754,12



Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Gesellschaft fiur Kinder-
und Jugendmedizin e. V.
Gemeinnitziger Verein

Berlin

Ubertrag

2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen

3. Ausgaben fir Personal
Léhne und Gehélter
Soziale Abgaben

4. Ausgaben fur sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

2. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

EUR

61.187,64

1.226.755,77

26.633,81

11.804,89

1.108.459,22

Geschéftsjahr

EUR

230.648,18-

1.287.943,41

1.146.897,92

141.045.,49

141.045,49

58.722,13-

0,00

58.722,13-

58.722,13-

148.324,82-

Vorjahr
EUR
47.754,12
1.152.060,49
23.376,68
8.616,70

1.118.903,94

71.771,53

71.771,53

33.971,73

798,60

—33.173.13

1731

82.090,42



