

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Deutsche Gesellschaft für Kinder-  
und Jugendmedizin e. V.  
Gemeinnütziger Verein  
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	1.206.364,22		1.225.265,18
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>21.164,02</u>	1.227.528,24	12.000,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	55.174,45		54.041,20
2. Personalkosten	835.293,28		711.483,04
3. Reisekosten	35.650,23		25.314,29
4. Raumkosten	63.417,35		51.313,13
5. Übrige Ausgaben	<u>398.326,20</u>	1.387.861,51	414.517,88
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>160.333,27-</u>	<u>19.404,36-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	2.000,00		105,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben			
Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>70.297,86</u>	68.297,86-	1.398,50
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		<u>68.297,86-</u>	<u>1.293,50-</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Sonstige Ausgaben	2.017,05		2.156,38
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		2.017,05-	<u>2.156,38-</u>
<b>D. SONSTIGE ZWEKBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	61.187,64		70.608,36
Übertrag	<u>61.187,64</u>	230.648,18-	47.754,12

# EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Deutsche Gesellschaft für Kinder- und Jugendmedizin e. V.  
Gemeinnütziger Verein  
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	61.187,64	230.648,18-	47.754,12
2. Einnahmen aus sonstigen betrieblichen Erträgen	<u>1.226.755,77</u>	1.287.943,41	1.152.060,49
3. Ausgaben für Personal			
Löhne und Gehälter	26.633,81		23.376,68
Soziale Abgaben	11.804,89		8.616,70
4. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>1.108.459,22</u>	1.146.897,92	1.118.903,94
Gewinn/Verlust			
Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>141.045,49</u>	<u>71.771,53</u>
<b>Gewinn/Verlust</b>			
<b>Sonstige Zweckbetriebe</b>		<u>141.045,49</u>	<u>71.771,53</u>
<b>E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	58.722,13-		33.971,73
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00		798,60
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>58.722,13-</u>	<u>33.173,13</u>
<b>Gewinn/Verlust</b>			
<b>Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>58.722,13-</u>	<u>33.173,13</u>
<hr/> <b>F. JAHRESERGEBNIS</b> <hr/>			
		<b>148.324,82-</b>	<b>82.090,42</b>
		<hr/>	<hr/>